Secretaria da Segurança Pública
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Delegacia do Interior-Deinter 4 - Bauru/SP
Delegacia Seccional de Polícia de Jaú/SP
Delegacia de Polícia de Barra Bonita/SP

Ofício nº 31/2023 —ilb/cc

Barra Bonita, 28 de abril de 2023.

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Barra Bonita/SP

Através do presente, em atenção ao ofício nº 209/2023,
relacionado ao PCM nº 458/2023, de autoria do nobre Vereador Afonso Gabriel Bressan
Bressanin, solicitando informações acerca das medidas tomadas quanto às possíveis
ameaças contra escolas desta cidade, informo que foram registrados em nosso Município
dois Boletins de Ocorrência. Todos os fatos foram apurados e os autores identificados,
sendo instaurados procedimentos próprios de Polícia Judiciária de números 15000477-
51.2023.8.26.0063 e 1500375-29.2023.8.26.0063.

Ressalto que, após tais fatos, não houve mais registros de
ocorrências no âmbito escolar em nossa cidade.

Com relação ao item 2 do referido requerimento, foram
realizadas reuniões e tratativas informais a respeito do assunto, sendo de nosso interesse a

formalização de um plano de ação conjunto, especialmente visando o estreitamento de
laços entre os órgãos que atuam visando coibir práticas deletérias no âmbito escolar.

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência, meus
protestos de elevada estima e distinta consideração.

VINICIUS MURIJO MELATTO
DELEGADO DE POLICIA

» Brospa Fãs da do Fer To . ;

- caltata munic. da Est Tunsmca go BaPra Buin:

 PROTOC. NOtv RESeLA OX tetre-So

ES geleia
Earra DoaaOBe OD q 23Exmo. Sr.

Maicon Ribeiro Furtado )

Presidente da Câmara Municipal da ISAAxoevd.
Estância Turística de Barra Bonita - SP dademm ie amar voe

Avenida Dr. Caio Simões, 53, Vila São José - Barra Bonita/SP - CEp: 17340-000
Fone: (14) 3641-0066 ou (14) 3641-8545 - dpm.bbonitaQDpoliciacivil.sp.gov.br 1